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ÖZ 

Bitkinin yayılış gösterdiği lokasyon ve tepe tacı kapalılığı bitkinin vejetatif ve generatif gelişiminde farklılık 

meydana getiren önemli ekolojik faktörler arasında yer almaktadır. Bu araştırmada Lythrum salicaria L. türünün 

Batı Anadolu’da yer alan ve üç farklı fitocoğrafik bölgeyi temsil eden Kütahya, Eskişehir, Bilecik ve Antalya 

illerinde yayılış gösteren popülasyonlarının tohum ağırlığı ve tohumun en-boy uzunlukları ile lokasyon ve tepe 

tacı kapalılığı arasındaki ilişkiler belirlenmiştir. Ortalama tepe tacı kapalılığı en düşük olan Antalya ilinde 

(0.8±0.2) en ve boy uzunluğu en büyük tohumlar (1219.6±4.6µm-519.4±3.6µm), tepe tacı kapalılığı en yüksek 

olan Eskişehir ilinde (87.3±3.8) ise en ve boy uzunluğu en küçük tohumlar (961.5±45.7µm-423.6±3.4µm) tespit 

edilmiştir. L. salicaria popülasyonlarının tohum en ve boy uzunlukları ile tepe tacı kapalılığı arasında negatif bir 

ilişki olduğu; tepe tacı kapalılığı azaldıkça bitkinin ortalama tohum en ve boy uzunluğunun arttığı tespit 

edilmiştir. Ayrıca L. salicaria popülasyonlarının tohum en ve boy uzunlukları ile enlem koordinatları arasında 

negatif bir ilişki olduğu belirlenmiştir. 

Anahtar Kelimeler- Lythrum salicaria, Tohum, Tepe Tacı Kapalılığı, Lokasyon 
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Two Impotant Ecological Factors Affecting the Morphological 

Characteristics of Lythrum salicaria L. Seeds: Canopy Coverage 

and Location 

ABSTRACT 

The location of the plant and the canopy coverage are important ecological factors that make a difference in the 

vegetative and generative development of the plant. In this study, the relation between seed weight, seed length 

and width of Lythrum salicaria L. taxon spreading in the West Anatolia (Kütahya, Eskişehir, Bilecik ve Antalya) 

and its canopy coverage which is crucial fort he plant’s development and spreading were studied. Seeds with the 

highest width and length (1219.6±4.6µm-519.4±3.6µm) were determined in Antalya with the lowest mean 

canopy coverage (0.8±0.2) whereas seeds with the lowest width and length (961.5±45.7µm-423.6±3.4µm) were 

determined in Eskişehir with the highest mean canopy coverage (87.3±3.8). It was determined that there was a 

negative relation between seed length – width of L. salicaria stands and canopy coverage. It was determined that 

as the mean seed length and width increased, canopy coverage decreased. In addition, a negative relation was 

determined between seed length and width of L. salicaria population and latitude-longitude coordinates of their 

locations. 

Keywords- Lythrum salicaria, Seed, Canopy Coverage, Location  
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I. GİRİŞ 

Dünya üzerindeki en önemli ekosistemlerden biri sulak arazilerdir. Su baskınlarını engellemeleri, su 

kalitesini yükseltmeleri, birçok organizma için habitat oluşturmaları ve fosil kaynaklı yakıtların temelini 

oluşturmaları sebebiyle büyük öneme sahiptirler [1]. Fakat günümüzde sulak araziler çeşitli nedenlerden dolayı 

büyük kayıplara uğramaktadır. Bu sebepler, sulak arazilerin tarım amaçlı kullanılması baraj ve yol yapımı, 

madencilik, deniz seviyesinin yükselmesi, erozyon ve kuraklıktır. Sulak arazilerin yok olmasına bir diğer sebep 

de sulak arazilerde yayılış gösteren istilacı bitkilerdir [2].  Bu bitkilerin başında sulak habitatlarda yayılış 

gösteren Lythrum salicaria gelmektedir [3-7].  

Araştırmanın materyalini oluşturan L. salicaria, Lythraceae familyasına ait bir türdür ve Türkiye’de 12 

tür ile temsil edilirken Avrupa’da 30 türü bulunmaktadır. Bitkinin özellikle Kuzey Amerika’da kontrolsüz yayılış 

göstermesi ve doğal hayatı tehdit etmesinin nedenlerinin başında vejetatif organları aracılığı ile çoğalma 

kabiliyetinin olması ve çok sayıda tohum üretmesidir [2,8,9]. Ayrıca ürettiği tohumların optimum yaşam şartları 

oldukça geniştir [10]. L. salicaria tohumları yaklaşık 1 mm boyunda olup olgun bireylerde yılda 2 milyonun 

üzerinde tohum elde edilmektedir [11]. Kendine tozlaşan tohumlar özellikle yağmur, rüzgar, sulak alanda 

yaşayan hayvanlar ve su kuşlarının dışkıları ile taşınırlar [12]. Tohumlar suyun yüzeyinde bulunur ve oluşan su 

akımlarıyla kolaylıkla taşınabilmektedir. Besin ve ışık gereksinimleri oldukça düşük olan tohumlar asit ya da 

alkali topraklarda çimlenebilmektedir. Optimum çimlenme için gerekli olan pH 4.0-9.1 arasında olup, sıcaklık 

15- 20 °C arasında değişmektedir. Çimlenmede en önemli belirleyici ise nemdir. 35-40 cm derinlikte bulunan 

hayatta kalmayı başarmış tohumlar çimlenme yeteneklerini uzun süre koruyabilmektedirler [13].  

Son yıllarda Türkiye’de nehir ve göl kenarlarında bulunan çok yıllık bitkilerin yok edilmesi, bu 

alanların tarım arazisine dönüştürülmesi ve L. salicaria; fiziksel, kimyasal ve biyolojik mücadele yöntemleri 

kullanılmasına rağmen sulak alanlardaki yayılışı artmıştır. Hatta bitki baskın tür haline gelme potansiyeline 

sahiptir [3, 10, 14-20]. Bitkilerin yayılışında ürettiği tohum sayısı ve tohumların özellikleri oldukça önemlidir. L. 

salicaria fazla sayıda tohum üretmekte ve bu tohumların olumsuz ekolojik koşullara dayanıklı olduğu 

bilinmektedir [10].  

Bitkinin vejetatif ve generatif özellikleri maruz kaldığı güneş ışığının süresi ve kalitesi, yetiştiği coğrafi 

alan ve iklimsel özelliklerine bağlı olarak değişmektedir. Bu araştırmada üç farklı fitocoğrafik bölgeyi temsil 

etmesi amacıyla Kütahya, Eskişehir, Bilecik ve Antalya’da belirlenen lokalitelerde yayılış gösteren L. salicaria 

popülasyonlarının tohum büyüklükleri ve ağırlıkları bitkinin yayılışında önemli faktörler olan tepe tacı kapalılığı 

ve lokasyona bağlı olarak araştırılmıştır.  

II. MATERYAL METOD 

Araştırmanın materyalini oluşturan L. salicaria türüne ait tohumlar Türkiye’de farklı fitocoğrafik 

bölgelerin etkisi altında bulunan Kütahya (Akdeniz), Eskişehir (İran-Turan), Bilecik (Avrupa-Sibirya) ve 

Antalya (Akdeniz) il sınırları içerisinde bitkinin optimum gelişim gösterdiği toplam 12 farklı habitattan 

toplanmıştır (Şekil 1). Toplanan tohum örnekleri laboratuvara getirilerek gerekli ölçümler alınmıştır. 
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Şekil 1. Davis (1965)’in Grid Sistemi haritası üzerinde çalışma alanlarının gösterimi [21] 

Seçilen lokalitelerdeki örneklik alanlarda bulunan L. salicaria popülasyonlarının tepe tacı kapalılığı, 

yapılan arazi çalışmaları sırasında “küresel densiometre” kullanılarak ölçülmüştür. Küresel densiometre 5cm 

çapında bir çukur ayna içerisine çizilmiş 1x1cm boyunda 24 adet kare ve bu karelerin birleşiminden oluşan 

toplam 37 noktadan meydana gelmiştir (Şekil 1). Tepe tacı kapalılığı, küresel densiometre ile ölçümü yapılacak 

popülasyonun tam üzerinde veya yanında durularak ölçülmüştür. Küresel densiometre bel hizasında tutulmuş, 

gözlemcinin görüntüsü aynada kaybolana dek sağa-sola ve yukarı-aşağı doğru hareket ettirilmiştir. 

Densiometreyi kullanan kişinin görüntüsü aynada kaybolduğu anda alet fazla kımıldatılmadan, aynada bulunan 

karelerin köşelerine düşen yaprakların görüntüleri sayılmıştır. Bu sayımlar pusula kullanılarak dört ana yönde 

(kuızey, güney, doğu ve batı yönlerinde) tekrarlanmıştır. Tepe tacı kapalılığı yüzdesini hesaplamak için dört ana 

yön için okunan tepe tacı kapalılığı değerleri toplanmış ve 1,5 katsayısıyla çarpılmıştır. Çarpımdan sonra elde 

edilen sonuç 30-65 arasında ise 1, üstünde ise 2 sabit sayısı sonuçtan çıkarılmıştır. Hesaplanan bu değer bize 

yüzde cinsinden tepe tacı kapalılığını vermiştir [22]. 

 

Şekil 2. Küresel densiometre 

Çalışmada L. salicaria popülasyonlarının ürettiği tohumların en ve boy uzunlukları laboratuvarda ışık 

mikroskobunun okülerine yerleştirilen mikrometre kullanılarak ölçülmüş ve mikron cinsinden hesaplanmıştır. L 

salicaria popülasyonlarının ürettiği tohumların ağırlıkları ise hassas terazi kullanılarak mikrogram cinsinden 

ölçülmüştür. Elde edilen sonuçlar JMP istatistik programı kullanılarak analiz edilmiştir [23]. 

Seçilen çalışma alanlarının iklimsel özellikleri (minimum, maksimum, ortalama sıcaklık ve ortalama yağış) 

düzenli periyotlarla ölçüm yapılan ve çalışma alanlarına en yakın olan meteoroloji istasyonlarının son 15 yıllık 

verileri göz önüne alınarak incelenmiştir (Tablo 1). 
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Tablo 1. Çalışma alanlarına ait iklimsel veriler 

Çalışma 

Alanı 

Rakım 

(m) 

Yıllık Ort. 

Sıcaklık (°C) 

En soğuk ayın ort. 

Min. sıcaklığı (°C) 

En sıcak ayın ort. 

Min. sıcaklığı (°C) 

Yıllık Yağış 

Miktarı (mm) 

Kütahya 969 10.6 -11.6 (Ocak) 12.4 (Temmuz) 531.2 

Eskişehir 732 10.6 -12.2 (Ocak) 12.5 (Temmuz) 348.4 

Bilecik 526 10.6   -7.3 (Şubat) 12.4 (Temmuz) 447.5 

Antalya 43 28.2    0.5 (Şubat) 19.6 (Temmuz) 1101.3 

III. BULGULAR VE TARTIŞMA 

Belirlenen çalışma alanlarından toplanan L. salicaria popülasyonlarına ait tepe tacı kapalılıkları küresel 

densiometre ile ölçülerek karşılaştırılmıştır. Buna göre Kütahya’da seçilen örneklik alanlardaki popülasyonların 

tepe tacı kapalılığı % 71.5-100; Eskişehir’de seçilen örneklik alanlardaki popülasyonların tepe tacı kapalılığı % 

82-98.5; Bilecik’te seçilen örneklik alanlardaki popülasyonların tepe tacı kapalılığı %1-90; Antalya’da seçilen 

örneklik alanlardaki popülasyonların tepe tacı kapalılığı ise % 0-1 arasında değişmektedir. Tohum örneklerinin 

toplandığı lokalitelerin tepe tacı kapalılığı ortalama değerleri Tablo 2’de yer almaktadır. L. salicaria türüne ait 

tohum en-boy uzunlukları ile tohum ağırlıkları ölçülmüş ve yapılan ölçümlerin sonuçları çalışma alanları göz 

önünde bulundurularak karşılaştırılmıştır. Kütahya’dan toplanan L. salicaria popülasyonlarında en uzun ve en 

geniş tohumun 1175-550 µm, en kısa ve en dar tohumun ise 775-275 µm; Eskişehir’deki popülasyonlarda en 

uzun ve en geniş tohumun 1325-550 µm, en kısa ve en dar tohumun ise 850-300 µm olduğu tespit edilmiştir. 

Bilecik ilinin örneklerinde en uzun ve en geniş tohumun 1225-550 µm, en kısa ve en dar tohumun ise 850-350 

µm olduğu; Antalya’daki L. salicaria popülasyonlarında en uzun ve en geniş tohumun 1475-650 µm, en kısa ve 

en dar tohumun ise 1025-400 µm olduğu belirlenmiştir (Şekil 2). Çalışma alanlarından toplanan tohum 

örneklerin ortalama değerleri ise Tablo 2’de verilmiştir. En-boy uzunlukları en fazla olan tohumlar Antalya 

ilinde, en düşük olan tohumlar ise Kütahya ilinde tespit edilmiştir. 

Tablo 2. Çalışma alanlarının ortalama tepe tacı kapalılığı ile tohum örneklerinin ortalama en-boy uzunluğu ve ortalama ağırlıkları 

Çalışma 

Alanı 

Ortalama 

Tepe Tacı Kapalılığı  

(%) ± SE 

Ortalama 

Tohum Boy Uzunluğu  

(µm) ± SE 

Ortalama 

Tohum En Uzunluğu 

(µm) ± SE 

Ortalama 

Tohum Ağırlığı 

(µg ± SE) 

Kütahya 85 ± 6,2 1024,4 ± 4,1 443,8 ± 2,4 60,2 ± 2,1 

Eskişehir 87,3 ± 3,8 961,5 ± 5,7 423,6 ± 3,4 95,8 ± 4,7 

Bilecik 53,1 ± 6,4 1042,6 ± 4,9 424,0 ± 2,8 76,4 ± 2,5 

Antalya 0,8 ± 0,2 1219,6 ± 4,6 519,4 ± 3,6 109,7 ± 5,5 

 

Şekil 3. Çalışma alanlarında seçilen farklı lokalitelere ait tohumların en ve boy uzunluklarının karşılaştırılmaları 

İstatistiksel analizlerden elde edilen sonuçlar tohum boyu ile tepe tacı kapalılığı arasında negatif bir 

ilişki olduğunu, tepe tacı kapalılığı yüzdesi arttıkça L. salicaria tohumlarının boyunun kısaldığını göstermiştir 
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(r2=0.67, F=20.4374, p<0.0011, Şekil 3a). Ayrıca, tohum eni ile tepe tacı kapalılığı arasında da negatif bir ilişki 

olduğu, tepe tacı kapalılığı yüzdesi arttıkça L. salicaria tohumların eninin azaldığı tespit edilmiştir (r2=0,80, 

F=41,3078, p<.0001, Şekil 3b). 

 

Şekil 4. a) Log tohum boy uzunluğu-ortalama tepe tacı kapalılığı (%) regresyon hattı grafiği, b) Log tohum en uzunluğu-ortalama tepe tacı 
kapalılığı (%) regresyon hattı grafiği 

Genel olarak ışıkta yetişen bitkilerle gölgede yetişen bitkiler karşılaştırıldığında ışıkta yetişen bitkilerin 

gölgede yetişen bitkilere göre daha iyi gelişim gösterdiği saptanmıştır [24-26]. Kuzey Amerika’da yayılış 

gösteren L. salicaria popülasyonlarının ortalama tohum boyutları Thompson ve arkadaşları (1987) ile Young ve 

Clements (2001) tarafından 400x200 µm olarak tespit edilmiştir [3,27]. Ayrıca büyük tohumların tohumlar daha 

fazla depolanmış besin içerdiği ve büyük tohumlardan çimlenen fidelerin küçük tohumlardan çimlenen fidelere 

göre çevresel streslerle daha iyi baş ettiği rapor edilmiştir [28]. Bu durum çalışmamızın sonuçlarının tam tersini 

ifade etmektedir. Bu çalışmadan elde edilen sonuçlara göre Türkiye’de yayılış gösteren L. salicaria türünün 

ortalama boy uzunluğunun 1065.9 µm ve ortalama en uzunluğunun 454.2 µm olarak hesaplanmıştır. Küçük 

tohum üreten türlerin tepe tacı kapalılığı düşük olan habitatlarda, büyük tohum üreten türlerin ise tepe tacı 

kapalılığı yüksek olan habitatlarda bulunduğu belirtilmiştir [28]. L. salicaria popülasyonlarının ortalama tepe 

tacı kapalılığı ile bitkinin tohum en ve boy uzunlukları arasında negatif bir ilişkinin olduğu ortalama tepe tacı 

kapalılığı arttıkça bitkinin tohum en ve boy uzunluğunun azaldığı belirlenmiştir (Şekil 3a ve 3b). Ayrıca tohum 

büyüklüğü le depolanan besin maddesi arasındaki ilişkiyi ortaya koyan çok az sayıda çalışma bulunmaktadır. 

Lönnberg ve Eriksson’un (2012) yapmış oldukları çalışmada tepe tacı kapalılığı düşük ve yüksek olan ekotonlara 

Convallaria majalis, Frangula alnus, Prunus padus ve Prunus spinose türlere ait tohumlar tek tek tartılarak 

ekilmiş, sadece C. majalis türünde yüksek tepe tacı kapalılığı ile tohum büyüklüğü etkisi arasında bir ilişkinin 

olduğu belirtilmiştir [28]. Elde edilen sonuçlara göre, tohum ağırlığı ile tepe tacı kapalılığı arasında (r2=0.05, 

F=0.5886, p<0.4607) ve tohum ağırlığı ile enlem koordinatları arasında herhangi bir ilişkinin olmadığı 

belirlenmiştir (r2=0.06, F=0.8861, p<0.3637). L. salicaria popülasyonlarının ortalama tepe tacı kapalılığı ile 

bitkinin ürettiği tohumların ortalama ağırlıkları arasında bir ilişkinin olmadığı, bitki ister güneşte ister gölgede 

yetişsin tohum ağırlıklarında bir farklılığın olmadığı tespit edilmiştir. Kuzey Amerika ve Avrupa’da yayılış 

gösteren L. salicaria türü ile yapılan çalışmada bitkinin ürettiği tek bir tohum ağırlığının 50-60 µg olduğu 

belirtilmiştir [3]. Bu çalışmada ise L. salicaria bitkisinin ürettiği tek bir tohumun ortalama ağırlığının oldukça 

yüksek olduğu en ağır tohumun Antalya’da 230.76 µg iken, en hafif tohumun Kütahya’da 74.07 µg olarak tespit 

edilmiştir. Soya fasulyesi ile yapılan bir çalışmada tohum ebatları 5.15mm ile 6.75 mm arasında değişen ve 

tohum ağırlığı 100 tohum başına 10 ile 20 g olan tohumlar tercih edilmiş; tohum büyüklüğünün bitkinin rekabet 

edebilirliğini arttırmak için bir yöntem olabileceği belirtilmiştir [29]. 
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Şekil 5.  a) Log tohum boy uzunluğu-enlem koordinatları regresyon hattı grafiği, b) Log tohum en uzunluğu-enlem koordinatları regresyon 
hattı grafiği 

L. salicaria popülasyonlarının enlem koordinatları ile bitkinin tohum en ve boy uzunlukları arasında 

negatif bir ilişkinin olduğu enlem koordinatları arttıkça bitkinin tohum boy uzunluğu ve tohum en uzunluğunun 

azaldığı belirlenmiştir (Şekil 4a ve 4b). Bu çalışmadan elde edilen sonuçlar daha önce yapılan ve literatürde yer 

alan araştırmalarla paralellik göstermektedir [30]. Ayrıca L. salicaria popülasyonlarının enlem koordinatları ile 

bitkinin ürettiği tohumların ortalama ağırlıkları arasında bir ilişkinin olmadığı bitki ister güneşte ister gölgede 

büyüsün tohum ağırlıklarında bir farklılığın olmadığı tespit edilmiştir. 

Sıcaklık; bitki büyümesi, çimlenmesi, vejetatif gelişim gibi bitkinin yaşamında önem taşıyan 

özelliklerini etkilemektedir. Bitkiler sıcaklığa bağlı olarak büyüme ve gelişme hızlarında farklılık gösterirler. 

Sıcaklıktaki değişiklik bitkinin yetiştiği bölgenin lokalitesi ile yakından ilişkilidir. Ekvatora doğru gidildikçe 

sıcaklığın arttığı, enlem derecesinin artması durumunda ise sıcaklığın düştüğü bilinmektedir [31-33]. Çalışma 

alanlarının meteorolojik verilerine göre sıcaklığın en yüksek olduğu ay olan Temmuz ayı ortalama sıcaklıklarının 

24.7 – 30.2 °C arasında değiştiği saptanmıştır. Temmuz ayı ortalama sıcaklığı ile tohum en ve boyu arasında 

pozitif bir ilişki olduğu sıcaklık arttıkça bitkinin tohum en uzunluğu ve tohum boy uzunluğunun da arttığı 

saptanmıştır (Şekil 5a ve 5b). Tohum en-boy uzunluğu ve tohum ağırlıklarının çalışma alanlarındaki Temmuz 

ayı ortalama sıcaklığına bağlı olarak ANOVA ve regresyon analizleri yapılmıştır. Bu analizler sonucunda 

Temmuz ayı ortalama sıcaklığı ile tohum en ve boy uzunlukları arasında pozitif bir ilişki olduğu sıcaklık arttıkça 

tohum boy (F=45.9825, p>0.0211, r2=0.95, Şekil 5a) ve en uzunluklarının (F=28.8342, p>0.033, r2=0.93, Şekil 

5b) arttığı bulunmuştur. Bu çalışmada elde edilen sonuçlar Shamsi ve Whitehead (1974) ile Young ve 

arkadaşları (2001)’nın yapmış olduğu çalışmaları desteklemektedir [25,27]. Yapılan bir çalışmada Miscanthus 

cinsine ait küçük tohumlara sahip türlerin daha geç çimlendiğini ancak düşük sıcaklıklarda çimlenmenin erken 

olduğunu belirtmiştir [34]. 
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Şekil 6. a) Log tohum boy uzunluğu-sıcaklık (Temmuz ayı) regresyon hattı grafiği, b) Log tohum en uzunluğu-sıcaklık (Temmuz ayı) 
regresyon hattı grafiği 

Kütahya’da seçilen örneklik alanlardan toplanan L. salicaria popülasyonlarında en ağır tohumun 83.3 

µg, en hafif tohumun ise 33.3 µg, Eskişehir’de seçilen örneklik alanlardan toplanan L. salicaria 

popülasyonlarında en ağır tohumun 214.3 µg, en hafif tohumun 28.6 µg, Bilecik’te seçilen örneklik alanlardan 

toplanan L. salicaria popülasyonlarında en ağır tohumun 125.0 µg, en hafif tohumun ise 46.5 µg, Antalya’da 

seçilen örneklik alanlardan toplanan L. salicaria popülasyonlarında en ağır tohumun 230.8 µg, en hafif tohumun 

ise 52.6 µg olduğu tespit edilmiştir. Kütahya, Eskişehir, Bilecik ve Antalya olmak üzere dört çalışma alanında 

belirlenen L. salicaria popülasyonlarının ürettiği tohumların ortalama ağırlığı ise sırası ile 60.2 ± 2.1 µg, 95.8 ± 

4.7 µg, 76.4 ± 2.5 µg, 109.7 ± 5.5 µg olarak belirlenmiştir (Tablo 2). 

Amerika’da ve Türkiye’de yayılış gösteren L. salicaria popülasyon büyüklüklerinin morfolojik ve 

taksonomik özelliklerinin, ürettiği tohum sayısı ve büyüklüklerindeki farklılıkların zaman içerisinde geçirdiği 

genetik değişiklikler, predatörlerin farklılıkları ve ortamdaki ekolojik faktörlerin, örneğin ışık, etkisinden 

kaynaklandığı belirtilmektedir [25,26,30,35,36]. Çalışmanın yapıldığı üç fitocoğrafik bölgeyi temsil eden 

Kütahya, Eskişehir ve Bilecik illerinin de ekolojik koşullarının birbirinden farklı olduğu; ayrıca bu illerde bitki 

örneklerinin toplandığı lokalitelerde tepe tacı kapalılığına bağlı olarak L. salicaria üzerinde etkili olan ışık 

miktarının %0.8 ile %85 arasında değiştiği belirlenmiştir. Bitki yaşam döngüsünde en kritik olaylardan biri 

generatif gelişimin son aşaması olan tohum oluşumudur. Sağlıklı tohum meydana getirebilen bitkiler nesillerinin 

devamlılığını sağlarlar. Tohumların oluşmasında ise bitki için en önemli faktörler sıcaklık ve nemdir [37]. 

Bitkinin yeterli miktarda ışık almasında tepe tacı kapalılığının düşük olması, bitkinin istediği sıcaklığın 

sağlanmasında ise lokasyonun önemi büyüktür. Generatif gelişim evresinde optimum koşullara sahip olan 

bitkiler az ışık alan ve düşük sıcaklığa sahip olan bölgelere göre daha kaliteli tohumlar oluşturur [31,33]. 

Literatürde yer alan birçok çalışma tohum büyüklüğü ve çimlenme başarısı; erken gelişim evresindeki 

ekofizyolojik özellikler ve tohum ağırlığı ve ürün kalitesi; enlem ile bitki büyüme hızı ve çiçeklenme zamanının 

ilişkisi ile ilgilidir. Ancak bitkinin tohum üretiminde etkili olan ekolojik faktörler ve bu faktörlerin etkileri 

üzerine yapılan araştırmalar yok denecek kadar azdır [38-40]. 

IV. SONUÇ 

Bu çalışmada Türkiye’de dengeli bir yayılış gösterirken; son yıllarda, Kuzey Amerika ve Kanada’da 

olduğu gibi istilacı özelliği öne çıkan L. salicaria türünün özellikle tepe tacı kapalılığı düşük olan sulak alanların 

doğal vejetasyonununda popülasyon sayısının arttığı tespit edilmiştir. Türkiye’de gerek düşük tepe tacı 

kapalılığına sahip Antalya ilindeki lokaliteler gerek yüksek tepe tacı kapalılığına sahip Eskişehir ve Kütahya 

illerindeki lokalitelerin tamamında yetişen bitkilere ait tohumların Kuzey Amerika’daki tohumlara göre daha 

büyük ve ağır olması tohumların yayılma oranını azaltsa da L. salicaria türünün istilacı bir tür olması riskini 

ortadan kaldırmamaktadır. Bu araştırmada ekolojik olarak oldukça önemli olan sulak alanların istilacı türü L. 

salicaria başta olmak üzere bitkilerin yayılışında tohum büyüklüğünün etkili olduğu; tohum büyüklüğünün ise 

tepe tacı kapalılığı, enlem koordinatları ve sıcaklığa bağlı olarak değiştiği üç fitocağrafik bölgeyi temsil eden 
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dört ilde belirlenen lokalitelerden toplanan tohumlar ile belirlenmiştir. Bu çalışma, başta istilacı türler olmak 

üzere bitkilerin yayılış alanlarının belirlenmesi ve popülasyonların genişleme oranlarında etkili olan ekolojik 

faktörlerin belirlenmesi ile ilgili diğer çalışmalara temel oluşturmaktadır. 
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